晋卫人便函〔2016〕H05号
关于做好2016年度山西省学术技术带头人

选拔推荐工作的通知

委直各单位：
现将省人社厅《关于开展2016年度山西省学术技术带头人选拔推荐工作的通知》（晋人社厅函〔2016〕596号）转发你们，请按照文件要求认真做好此次选拔推荐工作。对符合推荐条件，并且完成政府指令性任务成绩显著、对口支援或下乡帮扶工作成效明显、长期在临床一线工作以及入选“百千万卫生人才培养工程”高端领军人才人选的要给予优先推荐。
推荐名额：编制在1000人以上的单位推荐不超过5名，编制在500至1000人的单位推荐不超过3人，其他单位推荐不超过1名。

请各单位于9月23日前将以下材料（纸质盖章版、电子版）报委人事处。
1.本单位省学术技术带头人推荐函1份。
2.本单位《山西省学术技术带头人推荐汇总表》1份
3.推荐人选的《山西省学术技术带头人候选人情况登记表》、《山西省学术技术带头人候选人情况简表》各一式3份；推荐人选相关证书、成果、论文、著作等有关申报材料复印件装订1份（相关佐证材料扫描后电子版以pdf或word格式编辑上报）。
4.推荐人选特别优秀说明。说明被推荐人选在完成政府指令性任务、对口支援或下乡帮扶工作、临床一线工作等方面的突出成绩。

联 系 人：郝  炜
联系电话：0351-3580586
电子邮箱：33510063@qq.com
附件:1.《山西省学术技术带头人推荐汇总表》
2.《山西省学术技术带头人候选人情况登记表》
3.《山西省学术技术带头人候选人情况简表》
4.《山西省学术技术带头人推荐人选特别优秀说明》
 山西省卫生计生委人事处
                                 2016年9月13日
山西省人力资源和社会保障厅
关于开展2016年度山西省学术技术带头人选拔推荐工作的通知
晋人社厅函[2016]596号
各市人力资源和社会保障局，省直有关部门，有关企事业单位：

根据《山西省中长期人才发展规划纲要（2010-2020年）》和《山西省高端创新型人才培养引进工程实施意见》，现将2016年选拔推荐山西省学术技术带头人有关事项通知如下：
一、选拔对象和数量

（一）选拔对象
选拔对象为我省企事业单位（含非公有制经济组织）在职的专业技术人才。重点选拔我省煤炭清洁高效生产利用和文化旅游、装备制造、新能源、新材料、节能环保、食品医药、现代服务业等领域以及在教育、卫生、哲学、社会科学、宣传文化等行业取得突出业绩的优秀专业技术人才。
（二）选拔数量
2016年我省选拔山西省学术技术带头人150名。各市、省直有关部门、有关企事业单位，根据评选标准条件，择优推荐候选人。
二、选拔条件
热爱祖国，遵纪守法，具有求实创新、拼搏奉献的科学精神和良好的职业道德；学风朴实严谨，有强烈的事业心、较高的学术造诣，学术技术水平应在本领域学科处于省内领先、国内一流的位置；有较强的创新能力和组织协调能力，在学科建设和发展中能起带头、促进作用；研究成果具有显著经济和社会效益；一般应具有高级专业技术职务，年龄在50周岁以下(1966年1月1日以后出生)，并须具备下列条件之一：
1、国家科技体制改革五类科技计划（专项、基金）项目（课题）负责人或主要技术骨干；
2、省重点工程项目、重大科研项目（课题）主要负责人；
3、国家自然科学奖、技术发明奖、科技进步奖以及其它国家级奖项获得者；
4、省（部）级科学技术奖或人文社科优秀成果奖二等奖以上获得者（主要完成人）；省部级优秀工程勘察设计奖二等奖以上获得者（主要完成人）；
5、省部级以上有突出贡献的中青年专家、青年拔尖人才；
6、省海外高层次人才引进计划全职引进人员；
7、省宣传文化系统“四个一批”人才；
8、省名师名家培养工程入选人员；
9、在其它行业、领域为经济社会发展做出突出贡献者。
选拔推荐工作要紧密结合我省实施科技创新、金融振兴、低碳发展、互联网+等重大发展战略、重点建设工程和重点项目以及支柱产业、重点行业发展推荐人选。推荐人选中要适当提高非公有制组织和基层优秀人才的比例。
三、选拔推荐程序

选拔推荐工作由各市人力资源和社会保障局，省直有关部门、有关企事业单位组织实施。推荐人选由所在单位按照隶属关系和有关要求逐级推荐，非公有制组织推荐工作由所在市统一组织。要进一步增强工作透明度，严格按照规定的程序推荐人选。推荐人选须经过各市及省直部门(单位)组织的专家评议程序。除涉密人员外，须经过公示。
各市、省直有关部门、有关企事业单位推荐人选材料统一报送省人力资源和社会保障厅，由省人力资源和社会保障厅对人选材料进行审核后，组织专家对推荐人选进行评议、评审。
四、报送材料及要求

（一）推荐报告
内容包括人选推荐情况、专家评议情况、公示情况等，并附专家评议结果汇总表，加盖各市人力资源和社会保障局或省直部门（单位）公章。同时注明联系单位、联系人、联系方式（电话、传真、电子信箱）。
（二）申报材料
推荐申报山西省学术技术带头人须填报《山西省学术技术带头人候选人情况登记表》3份（附光盘word格式，表格可登陆山西省人力资源和社会保障厅网站首页服务平台一栏下载，网址www.sx.hrss.gov.cn）；推荐人选相关学历、职称等证书，成果、奖项等证明材料，论文、著作等有关申报材料复印件1套。
（三）有关要求
各市人力资源和社会保障局、省直有关部门，有关企事业单位要把山西省学术技术带头人的选拔推荐工作做为加强高层次人才队伍建设的一项重要举措，高度重视，认真组织好推荐工作。

要按照文件精神，进一步明确要求，进行严格选拔、推荐，切实将符合条件的优秀人才选拔推荐上来。
- 6 -